
Relatório de Esclarecimento

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE

Boa tarde, prezados!
Viemos por meio deste sistema, pedir esclarecimento a cerca da qualificação técnica do edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº
06/2025, o qual consta na parte especifica que as exigências da qualificação técnica estaria na forma do item 27.5 do Termo
de Referência.
Após análise nossa equipe constatou que não se faz presente a referência constante apontada pela parte especifica do
edital, no que tange a qualificação técnica.
Pedimos esclarecimentos a cerca das exigências omissas neste edital.

Prezados, boa tarde! Após análise, constatamos que houve um equívoco na divulgação do edital PREGÃO ELETRÔNICO
nº 06/2025: não existe o item 27.5 no Termo de Referência nem referência à “qualificação técnica”.
Informamos que será emitida uma errata para esclarecer o conteúdo correto do Edital.
Considerando que se trata de mero ERRO MATERIAL, pois tal redação não interfere na elaboração da proposta e
documentação de habilitação, fica mantida a data, bem como os horários de abertura da sessão pública.
Estamos à disposição para quaisquer dúvidas adicionais.
Eliane Felix Almeida Paiva
Pregoeira

Número: 06

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais Elétricos para atender as necessidades das Secretarias Municipais
de Capinzal do Norte/MA.
Solicitante: AKP SERVICOS LTDA

Data:

Esclarecimento:

Resposta:

07/09/2025

E-mail: fortuslp@gmail.com CNPJ/CPF: 26.186.215/0001-32
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